1

证券代码：601599          证券简称：浙文影业          公告编号：2024-043

浙文影业集团股份有限公司

关于投资建设越南纺织生产基地的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

浙文影业集团股份有限公司（以下简称“公司”）投资建设的越南纺织生产

基地将于近日正式投产，现将相关情况公告如下：

一、对外投资概述

公司于 2023年 4月 24 日召开第六届董事会第二十四次会议，审议通过了《关

于全资子公司拟在越南投资设立纺织生产基地的议案》，为配套海外终端客户订

单，公司拟在越南投资建设年产 6,000 吨各类高档针织毛纱生产项目，项目总投

资预估 25,495.82 万元，并授权公司管理层办理相关手续以及签署批准与项目相

关的其他文件、协议、事项等。

二、对外投资进展情况

根据公司国际化战略布局和经营发展需要，综合考虑项目的实施环境，公司

稳步推进境外投资，将全资孙公司利高科技（香港）有限公司作为投资主体，充

分提高资金及设备使用效率，新建厂房约 31,000 平方米，租赁堆场、仓库和厂

房约 9,800 平方米，采购部分新设备并搬迁部分国内现有设备，实现年产 6,000

吨各类高档针织毛纱产能。项目预计总投资约 15,700 万元（最终以工程决算为

准），将于近日正式投产运行。

三、对公司的影响

越南生产基地主要是配套海外终端客户订单，为终端客户提供“门对门”服务

的同时，维护并拓展现有市场。该投资顺应产业变化趋势，有利于优化公司产业

布局，符合公司总体战略规划，符合公司及全体股东利益。

四、风险提示

越南生产基地从投产运行到全面达产尚需一定时间，实际达产情况受市场需

2

求环境变化、产能利用等多种因素影响，存在效益不如预期的风险。提醒广大投

资者注意投资风险。

特此公告。

浙文影业集团股份有限公司董事会

2024年9月27日